

टेलीफैक्स/
Telefax +91-135-2744064, 2743331
वेबसाइट/
Website www.surveyofindia.gov.in
ई-मेल/
E-mail sgo.e1.soi@gov.in



भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय
SURVEYOR GENERAL'S OFFICE
हाथीवड़कला एस्टेट डाक बक्स सं०-37
HATHIBARKALA ESTATE, P.B. - 37
देहरादून-248001 (उत्तराखण्ड) - भारत
DEHRADUN-248001 (UTTARAKHAND) INDIA

सं. स्था.1- 52/701-प्लेसमेंट कमिटी

दिनांक: 03 January, 2023

सेवामें

अपर महासर्वेक्षक:मध्य क्षेत्र, जबलपुर, पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता, मुख्यालय, महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून, पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग,उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ़,राष्ट्रीय भू-सूचना विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, हैदराबाद,मुद्रण क्षेत्र, हैदराबाद,दक्षिणी क्षेत्र, बंगलुरु,विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून,पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर।

The ADG Mil Svy (GSGS), New Delhi.

विषय: प्लेसमेंट कमिटी-II (निदेशक ग्रेड से नीचे के ग्रुप ए अधिकारियों की स्थानान्तरण/तैनाती)

उपर्युक्त विषय से संबंधित निम्नलिखित सूचनाएँ वेबसाइट पर अपलोड की जा रही हैं:-


- (i) दिनांक 30.06.2023 तक वर्तमान स्टेशन पर निर्धारित कार्यकाल (जम्मू व कश्मीर/पूर्वोत्तर राज्य के स्टेशन के मामले में 2 वर्ष तथा अन्य स्थान के लिए 3 वर्ष) पूर्ण करने वाले स्थानान्तरण के लिए पात्र
 - a. सिविल अधिकारियों (उपनिदेशक, अधीक्षण सर्वेक्षक, वरिष्ठ प्रबंधक और कनिष्ठ प्रबंधक) के नाम की सूची (एनेक्जर ए-1, II)
 - b. सैन्य अधिकारियों (उपनिदेशक, अधीक्षण सर्वेक्षक) के नाम की सूची (एनेक्जर बी-1,II)
- (ii) दिनांक 30.06.2023 तक वर्तमान स्टेशन पर निर्धारित कार्यकाल पूर्ण करने वाले स्थानान्तरण के लिए पात्र अधिकारियों में जम्मू व कश्मीर/पूर्वोत्तर राज्य के स्टेशन पर निर्धारित कार्यकाल (Tenure) नहीं करने वाले सिविल एवं सैन्य अधिकारियों की समेकित सूची (एनेक्जर सी).
- (iii) संभावित तैनाती के स्टेशन की सूची (एनेक्जर डी)

2. उपर्युक्त के अनुसार अधिकारियों द्वारा भविष्य की तैनाती हेतु अपने पसंद के तीन (3) स्टेशन का विकल्प दिया जा सकता है। जम्मू कश्मीर/पूर्वोत्तर राज्य के स्टेशन पर कार्य करने के इच्छुक अधिकारी अपनी स्वेच्छा प्रस्तुत कर सकते हैं अन्यथा इसक लिए स्थानान्तरण के पात्र वरिष्ठतम अधिकारियों जिन्होंने जम्मू कश्मीर/पूर्वोत्तर राज्य के स्टेशन पर कार्यकाल पूर्ण नहीं किया है, के नामों पर विचार किया जाएगा।

3. आपसे अनुरोध है कि अपने अधीनस्थ स्थानान्तरण के पात्र अधिकारियों से प्राप्त विकल्प तथा विषयांकित अधिकारियों द्वारा चिकित्सकीय/शैक्षिक/करूणामूलक आधार पर स्थानान्तरण/तैनाती से संबंधित प्रतिवेदन यदि कोई हो टिप्पणी सहित, समेकित कर दिनांक 20.01.2023 तक इस कार्यालय को sgo.soi@gov.in या sgo.e1.soi@gov.in पर प्रेषित करें।

4. दिनांक **20.01.2023** के पश्चात् प्राप्त विकल्प/आवेदन/प्रतिवेदन/अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा तथा इस पत्र के जारी होने की तिथि के पूर्व में प्राप्त विकल्प, प्रतिवेदन आदि को प्लेसमेंट कमिटी को प्रस्तुत नहीं किया जाएगा।

संलग्न: यथोपरि।


03/01/2023.
(प्रशांत कुमार)
उप महासर्वेक्षक
कृते भारत के महासर्वेक्षक

प्रतिलिपि :-

1. सचिव, भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय (विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग), तकनीकी भवन, न्यू मेहरौली रोड, नई दिल्ली-110016 को सूचनार्थ (ध्यानाकर्षण: श्री प्रेम कुमार, अवर सचिव, एस.एम.पी.).
2. निदेशक: आन्ध्र प्रदेश एवं तेलंगाना जी.डी.सी., हैदराबाद, असम और नागालैंड जी.डी.सी., गुवाहाटी, बिहार जी.डी.सी., पटना, छत्तीसगढ़ जी.डी.सी., रायपुर, अंकीय मानचित्रण केन्द्र, देहरादून, मानचित्र प्रकाशन निदेशालय, देहरादून, पूर्वी उत्तर प्रदेश जी.डी.सी., लखनऊ, पूर्वी मुद्रण वर्ग, कोलकाता, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, देहरादून, भौगोलिक सूचना पद्धति और सुदूर सम्वेदन निदेशालय, हैदराबाद, गुजरात, दमण एवं दीव जी.डी.सी., गांधीनगर, हिमाचल प्रदेश जी.डी.सी., चण्डीगढ़, जम्मू और कश्मीर जी.डी.सी., जम्मू झारखंड जी.डी.सी., रांची, कर्नाटक जी.डी.सी., बेंगलुरु, केरल और लक्षद्वीप जी.डी.सी., तिरुवनन्थापुरम, मध्य प्रदेश जी.डी.सी., जबलपुर, महाराष्ट्र एवं गोवा जी.डी.सी., पुणे, मानचित्र अभिलेख एवं प्रसार केन्द्र, देहरादून, मेघालय और अरुणाचल प्रदेश जी.डी.सी., शिलांग, राष्ट्रीय जी.डी.सी., देहरादून, उड़ीसा जी.डी.सी., भुवनेश्वर, पंजाब, हरियाणा और चंडीगढ़ जी.डी.सी., चण्डीगढ़, दक्षिणी मुद्रण वर्ग, हैदराबाद, सर्वेक्षण (हवाई) और दिल्ली जी.डी.सी., नई दिल्ली, तमिलनाडु, पांडिचेरी और अण्डमान-निकोबार जी.डी.सी., चेन्नई, त्रिपुरा, मणिपुर और मिजोरम जी.डी.सी., सिलचर, उत्तराखण्ड एवं पश्चिमी उ०प्र० जी.डी.सी., देहरादून, पश्चिमी बंगाल एवं सिक्किम जी.डी.सी., कोलकाता, पश्चिमी मुद्रण वर्ग, नई दिल्ली को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
3. उप महासर्वेक्षक : मध्य क्षेत्र, जबलपुर, पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता, पूर्वोत्तर क्षेत्र, शिलांग, उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ़, राष्ट्रीय भू-सूचना विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, हैदराबाद, दक्षिणी क्षेत्र, बेंगलुरु, विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून, पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर।
4. उप महासर्वेक्षक : एच.आर., प्रशासन, सतर्कता, तकनीकी (म.स.का.)।
5. निदेशक, प्रशा० एवं वित्त, तकनीकी अनुभाग (म.स.का.), सहायक महासर्वेक्षक (म.स.का.)
6. Gp Comdt : CAMS / ADMC / DIGIT / 501 FSEG को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
7. प्रभारी: आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना जी.डी.सी. (विशाखापत्तम विंग) को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
8. स्थापना एवं लेखा अधिकारी, प्रशासन (म.स.का.) को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
9. इंचार्ज, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, वैबसाईट को वैबसाईट पर अपलोड करने हेतु।

List of Civil Stream Officers (Deputy Director) who have completed their tenure at present place of posting as per Transfer Policy as on 30.06.2023

Sl No	NAME	Designation	Date of Birth	Office	Present Place of Posting	Date of Posting at present station	Continuous Period at present Station (Y-M-D)	Tenure of 02 years in NER/ J&K Tenure (Yes/No)	Remarks
--- NIL ---									

List of Civil Stream Officers (Superintending Surveyor/Junior Manager) who have completed their tenure at present place of posting as per Transfer Policy as on 30.06.2023

SI No	NAME	Designation	Date of Birth	Office	Present Place of Posting	Date of Posting at present station	Continuous Period at present Station (Y-M-D)	Tenure of 02 years in NER/ J&K Tenure (Yes/No)	Remarks
1	Shri Mohan Ram	Suptdg. Surveyor	16.06.1968	SGO	Dehradun	06-05-2005	18 Ys, 1 M, 25 Ds	No	
2	Shri Rajeev Nayanam	Suptdg. Surveyor	08.07.1990	E UP GDC	Lucknow	13-02-2019	4 Ys, 4 Ms, 18 Ds	No	Previous transfer order kept in abeyance
3	Shri K.V. Ramana Murty	Suptdg. Surveyor	13.07.1966	NIGST	Hyderabad	08-10-2018	4 Ys, 8 Ms, 23 Ds	No	-do-
4	Shri Rabindra Kumar Dash	Suptdg. Surveyor	24.08.1963	NIGST	Hyderabad	18-06-2019	4 Ys, 0 Ms, 13 Ds	No	Date of Superannuation 31.08.2023
5	Smt.Swarnima Bajpai	Suptdg. Surveyor	03.08.1991	WBS GDC	Kolkata	08-07-2019	3 Ys, 11 Ms, 23 Ds	No	
6	Shri Misal Roshan Srivastav	Suptdg. Surveyor	28.11.1990	SGO	Dehradun	08-11-2017	5 Ys, 7 Ms, 23 Ds	No	
7	Shri Rajesh Ranjan	Suptdg. Surveyor	02.10.1989	Jh GDC	Ranchi	15-02-2020	3 Ys, 4 Ms, 16 Ds	Yes	
8	Shri Gaurav Kumar Singh	Suptdg. Surveyor	20.07.1991	PHC GDC	Chandigarh	02-11-2017	5 Ys, 7 Ms, 29 Ds	No	
9	Shri Arvind Kumar	Suptdg. Surveyor	08.09.1988	G&RB	Dehradun	03-11-2017	5 Ys, 7 Ms, 28 Ds	No	
10	Kum Debanjana Gupta	Suptdg. Surveyor	06.11.1992	K GDC	Bengaluru	16-07-2019	3 Ys, 11 Ms, 15 Ds	No	S.S. w.e.f. 01.01.2023
11	Shri Jai Prakash Mahaur	Suptdg. Surveyor	25.09.1993	R GDC	Jaipur	18-07-2019	3 Ys, 11 Ms, 13 Ds	No	-do
12	Shri Perumal Kumar	Junior Manager	13.05.1976	SPG	Hyderabad	29-09-2018	4 Ys, 9 Ms, 2 Ds	No	
Officers posted in NER & J&K									
1	Shri Rohit Agarwal	Suptdg. Surveyor	02.07.1989	AN GDC	Guwahati	01-01-2021	2 Ys, 6 Ms, 0 Ds	Yes	
2	Shri Arun Kumar Verma	Suptdg. Surveyor	01.01.1992	TMM GDC	Silchar	01-01-2021	2 Ys, 6 Ms, 0 Ds	Yes	

Annexure "B-I"

List of Defence Stream Officers (Deputy Director) who have completed their tenure at present place of posting as per Transfer Policy as on 30.06.2023

SI No	NAME	Designation	Date of Birth	Office	Present Place of Posting	Date of Posting at present station	Continuous Period at present Station (Y-M-D)	Tenure of 02 years in NER/ J&K Tenure (Yes/No)	Remarks
--- NIL ---									

Annexure "B-II"

List of Defence Stream Officers (Superintending Surveyor) who have completed their tenure at present place of posting as per Transfer Policy as on 30.06.2023

SI No	NAME	Designation	Date of Birth	Office	Present Place of Posting	Date of Posting at present station	Continuous Period at present Station (Y-M-D)	Tenure of 02 years in NER/ J&K Tenure (Yes/No)	Remarks
--- NIL ---									

List of Civil Stream Officers (Dy. Director) who have completed their tenure at present place of posting and not yet served in J&K/North Eastern Region.

SI No	NAME	Date of Birth	Present Place of Posting
--- NIL---			

List of Civil Stream Officers (Suptdg. Surveyor) who have completed their tenure at present place of posting and not yet served in J&K/North Eastern Region.

SI No	NAME	Date of Birth	Present Place of Posting
1	Shri Mohan Ram	16.06.1968	SGO, Dehradun
2	Shri Rajeev Nayanam	08.07.1990	E UP GDC, Lucknow
3	Shri K.V. Ramana Murty	13.07.1966	NIGST, Hyderabad
4	Shri Rabindra Kumar Dash	24.08.1963	NIGST, Hyderabad
5	Smt.Swarnima Bajpai	03.08.1991	WBS GDC, Kolkata
6	Shri Misal Roshan Srivastav	28.11.1990	SGO, Dehradun
7	Shri Gaurav Kumar Singh	20.07.1991	PHC GDC, Chandigarh
8	Shri Arvind Kumar	08.09.1988	G&RB, Dehradun
9	Kum Debanjana Gupta	06.11.1992	K GDC, Bengaluru
10	Shri Jai Prakash Mahaur	25.09.1993	R GDC, Jaipur

List of Defence Stream Officers (Dy. Director) who have completed their tenure at present place of posting and not yet served in J&K/North Eastern Region.

SI No	NAME	Date of Birth	Present Place of Posting
--- NIL---			

List of Defence Stream Officers (Suptdg. Surveyor) who have completed their tenure at present place of posting and not yet served in J&K/North Eastern Region.

SI No	NAME	Date of Birth	Present Place of Posting
--- NIL---			

List of Station Likely to be Filled by Superintending Surveyor

SI No	Name of Station	Offices
1	Dehradun	Surveyor General Office Geodetic & Research Branch Digital Mapping Centre Map Archival & Dissemination Centre
2	Chandigarh	Punjab Haryana & Chandigarh GDC
3	Lucknow	East UP GDC
4	Bengaluru	Karnataka GDC
5	Hyderabad	NIGST
6	Tiruvananthapuram	Kerala & Lakshadweep GDC
7	Raipur	Chhattisgarh GDC
8	Pune	Maharashtra & Goa GDC
9	Shillong	Meghalaya & Arunachal Pradesh GDC
10	Guwahati	Assam & Nagaland GDC
11	Silchar	Tripura Manipur & Mizoram GDC

List of Station Likely to be Filled by Junior Manager

SI No	Name of Station	Offices
1	Dehradun	Map Publication Directorate
2	Kolkata	Eastern Printing Group